CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 651/2019

Instalação  de  esferas  de  concreto  no
cruzamento  da  Rua  José  do  Patrocínio
com a Rua Monteiro  Lobato,  no  Jardim
Europa.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  a  instalação  de  esferas  de
concreto no cruzamento da Rua José do Patrocínio com a Rua Monteiro Lobato, no
Jardim Europa.

Esta medida se faz necessária para prevenir a destruição do passeio
público por veículos, em sua maioria de carga de pesada. Há que se dizer que a
medida  também  se  faz  necessária  para  que  seja  assegurada  a  segurança  dos
transeuntes no local.

Assim  sendo,  encaminha-se  a  referida  indicação  para  que  o  Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 6 de agosto de 2019.

VALTENCIR CARECA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D7D9DB17F166E5C29769037A954BA0FB CODIGO DO DOCUMENTO: 027383
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 651/2019
AUTORIA: Ver. Valtencir Careca